«Выльгорт» сикт овмöдчöминса Сöвет
Совет сельского поселения «Выльгорт»
168220, Республика Коми Сыктывдинский район.
с. Выльгорт, ул. Домны Каликовой, д.72

ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ

О плане муниципального
нормотворчества Совета
сельского поселения «Выльгорт» на 2024 год

[bookmark: _Hlk508706090]Принято Советом сельского поселения «Выльгорт»		        от 27 февраля 2024 года
                                                                       					 № 19/02-03-96

В соответствии с Регламентом Совета муниципального образования сельского поселения «Выльгорт»,
Совет сельского поселения «Выльгорт»,

РЕШИЛ:

1. Утвердить план муниципального нормотворчества Совета сельского поселения «Выльгорт» на 2024 год согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
         3. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном федеральным законодательством.

Глава сельского поселения «Выльгорт»-
председатель Совета				                                              О.В. Останкова

Приложение к решению
Совета сельского поселения «Выльгорт»
от 27 февраля 2024 г. №19/02-03-96

План муниципального нормотворчества
Совета сельского поселения «Выльгорт» на 2024 год

	Рассматриваемые вопросы
	Срок
	Ответственные

	О рассмотрении ежегодного отчета о деятельности администрации сельского поселения «Выльгорт»
	март-апрель
	Глава сельского поселения «Выльгорт» - председатель Совета

	О приеме администрацией сельского поселения «Выльгорт» осуществления части полномочий администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
на 2024 год
	по мере необходимости
	Постоянная комиссия Совета сельского поселения «Выльгорт» по бюджету, налогам и экономическому развитию

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального образования сельского поселения «Выльгорт» «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Выльгорт» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
	по мере необходимости
	Постоянная комиссия Совета сельского поселения «Выльгорт» по бюджету, налогам и экономическому развитию

	О передаче в собственность муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми перечня муниципального имущества, являющегося муниципальной собственностью сельского поселения «Выльгорт»
	по мере необходимости
	Постоянная комиссия Совета сельского поселения «Выльгорт»
по ЖКХ и благоустройству

	О подготовке и оформлении проектов МПА
	в течение года
	Постоянная комиссия
Совета сельского поселения «Выльгорт»
по правовым вопросам

	Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества за 2023 год
	февраль
	Постоянная комиссия
Совета сельского поселения «Выльгорт»
по ЖКХ и благоустройству

	О присвоении звания «Почетный гражданин села Выльгорт»
	апрель-май
	Постоянная комиссия Совета сельского поселения «Выльгорт»
по социальным вопросам

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Выльгорт»
	по мере необходимости
	Постоянная комиссия
Совета сельского поселения «Выльгорт»
по правовым вопросам

	О проекте решения Совета муниципального образования сельского поселения «Выльгорт» «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Выльгорт» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
	ноябрь
	Постоянная комиссия Совета сельского поселения «Выльгорт» по бюджету, налогам и экономическому развитию

	Об утверждении прогнозного плана
приватизации муниципального имущества на 2024 год

	ноябрь
	Постоянная комиссия
Совета сельского поселения «Выльгорт»
по ЖКХ и благоустройству

	Внесение поправок в действующие муниципальные правовые Совета сельского поселения «Выльгорт» в связи с изменением действующего законодательства
	по мере
изменения
действующего
законодательства
	Постоянные комиссии
Совета сельского поселения «Выльгорт»

	О внесении изменений в решение Совета «Об утверждении положения о налоговых ставках, порядке уплаты земельного налога на территории муниципального образования сельского поселения «Выльгорт»»
	по мере необходимости
	Постоянная комиссия Совета сельского поселения «Выльгорт» по бюджету, налогам и экономическому развитию

	О внесении изменений в решение Совета
«Об установлении налога на имущество физических лиц на территории
муниципального образования сельского поселения «Выльгорт»»
	по мере необходимости
	Постоянная комиссия Совета сельского поселения «Выльгорт» по бюджету, налогам и экономическому развитию